
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
U N I V E R S I T E T I  I T I R A N E S  

R E K T O R A T I  
Projekti "ERASMUS+"

Data . P  / J ./2017

FTESE PER  O FER TE  
Nr. 1 /1 ,  Date 09.02.2017

PER
“BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE HARDWARE” 

me fond limit = 28,000 euro pa tvsh

Drejtuar: Te gjithe O peratorve E konom ik te interesuar per te m arre pjese

Publikuar ne website-n e Universitetit te Tiranes

Rektorati i Universitetit te Tiranes, ne zbatim te Marreveshjes se Komisionit Europian me qeverine Shqiptare 
me ligjin nr. 9840, date 10.12.2007 ne kuader te IPA-s, te Partnership Agreement ndermjet Koordinatorit Lider 
te Nish-it, Serbi "Universit u Nisu" (UNI) me "Universitetin e Tiranes", per Projektin "Enhancement of HE 
Research Potential Contributing to Further Grouth o f the WB Region/Fuqizimi i potencialit kerkimor ne 
Institucionet e Arsimit te Larte duke kontribuar ne zhvillimin e Rajonit te Ballkanit Perendimor" (Re@WBC) 
me numer Ref: 2015-3133 / 561586 - EPP-2015-RS-EPPKA2-CBHE-JP; Ligjit nr.44, date 30.04.2015 ^Kodi i 
Procedurave Administrative ne RSh”, si dhe mbeshtetur ne kerkesat e UT-se me nr.prot.2476/1 date 01.09.2016 
dhe Universitetit Ismail Qemali, Vlore me nr.prot.2476/2 date 15.09.2016, Ju fton te paraqisni oferten tuai me 
objekt "Blerje pajisje elektronike hardware" sipas preventivit te meposhtem dhe specifikimeve teknike 
bashkelidhur:

Nr Emertimi i mallit 
(specifikimet teknike minimale attached)

Njesia
matese

Sasia
(shifra)

Sasia
(shkrim)

1 Notebook 13.3" cope 14 katembedhjete
2 Kompjuter PC all-in-one desktop cope 10 dhjete
3 Printer laser cope 6 gjashte
4 Printer all-in-one cope 6 gjashte
5 Printer laser color cope 8 tete

Nr. im l Prot.



Data e zhvillimit te tenderit do te jete 16.02.2017, deri ne ora 11:00am, ne adresen Rektorati i UT-se, kati 2,
Protokolli, dorezuar me zarfa te mbyllur.

Kriteret dhe kushtet e ofertes/Terms and conditions of the offer:

Operatoret ekonomik duhet te dorezoje ne nje zarf te mbyilur prane autoritetit kontraktor me protokoll,
jo me vone se data dhe ora e caktuar, plotesimin e dokumentave si me poshte,
(sipas shtojcave bashkelidhur):

1. Formularin e Ofertes.
2. Deklarate per specifikimet teknike dhe shperndarjen e sasise sipas kerkeses se AK duke marre persiper 

transportin deri ne destinacion (Universitetin e Tiranes dhe Universitetin Ismail Qemali, Vlore).
3. Ekstraktin mbi historikun e subjektit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, i cili duhet te 

perfshije objektin ose ekuivalentin e objektit te prokurimit (leshuar jo  me pare se 3 muaj nga data e 
zhvillimit).

4. Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron mesatare pertre vitet e fundit 2013, 2014, 2015 me vlere 
jo me pak se 3,500,000 leke.

5. Furnizime te ngjashme, vertetuar nepermjet Faturave tatimore te shitjes me subjektet private ose 
vertetime realizim kontratash me subjektet publike, ku totali i tyre te jete me vlere jo  me te vogel se 30% 
i fondit limit.

6. Operatori ekonomik duhet te paraqese Autorizimin e Prodhuesit per pajisjet e kerkuara, leshuar nga 
prodhuesi i pajisjeve ose perfaqesuesi i autorizuar.

7. Operatori ekonomik duhet te paraqece £ertifikate per Sistemin e Menaxhimit te Cilesise EN ISO 9001 - 
2008 ne fushen e objektit qe prokurohet.

Kriteri i vleresimit:
Cmimi me i ulet i ofertes se pergjegjeshme.
Ku nevojiten jo  me pak se 3 oferta te vlefshme nga 3 operatore te ndryshem.

Afati i realizimit te furnizimit do te jete brenda 30 diteve nga data e nenshkrimit te kontrates.

Formulari i kontrates eshte bashkelidhur. Kontratat me operatorin fitues do te lidhen nga insitucionet respektive.



SPECIFIKIME TEKNIKE DHE SASIA E SHPERNDARJES MIDIS UNIVERSITETEVE

Reference: Project "Enhancement of HE Research Potential Contributing to Further Grouth of the WB 
Region/Fuqizimi i potencialit kerkimor ne Institucionet e Arsimit te Larte duke kontribuar ne zhvillimin e

Rajonit te Ballkanit Perendimor" (Re@WBC) 
me numer: 2015-3133 / 561586 - EPP-2015-RS-EPPKA2-CBHE-JP;

Objekti: BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE HARDWARE

Nr Emertimi i mallit Specifikime teknike minimale Njesi

Sasia

Universiteti 
i Tiranes

Universiteti
Ismail

Qemali,
Vlore

1 Notebook

Notebook, Ekran LED 13.3", rezolucion 
(1440X900), Procesori Intel i5 dual core 
1,4GHz; Memorje RAM 4GB me frekuence 
1666 MHz LPDDR3, SSD HD 128 GB, 
WiFi 802.11 a/b/g/n, Bluetooth 4.0, USB 
3.0x2,.Tastiere QWERTY. Garancia min.2 
vjet, MacBook Air ose ekuivalent

cope 7 7

2 Kompjuter 
desktop all-in-one

Kompjuter/PC all-in-one desktop, Ekran 
LED 21.5" 1.8GHz AMD ose ekuivalent, 
Procesor A4-6210, Memorje RAM DDR3 
4GB me frekuence 1666 MHz, Memorje 
HDD 500GB. full HD Led display, Built- 
in/perfshire DVD RW, USB 3.0, card reader 
6-ne-l, kamera min.1.3 Mp 720p, perfshire 
altoparlant, Tastiere QWERTY. Garancia 
min.2 vjet, Sistemi i operimit Microsoft 
Windows 8.1;

cope 5 5

3 Printer laser Printer laser, bardh e zi, per leter A4, 
600X600 dpi, 20 ppm. Garancia min.l vit cope 3 3

4 Printer all-in-one
Printer all-in-one, per leter A4, bardh e zi, 
per leter A4, 600X600 dpi, 20 ppm, scaner 
A4 600 dpi. Garancia min.l vit.

cope 3 3

5 Printer laser color Printer laser color, per leter A4, 600X600 
dpi, 20 ppm. Garancia min.l vit cope 4 4
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[ Shtojca per t ’u plotesnar nga Operatori Ekonomik]

FORM ULARII OFERTES

Date

Emri i Ofertuesit

Per: Rektoratin e Universitetit te Tiranes

projekti RE@WBC me numer Ref: 2015-3133 / 561586 - EPP-2015-RS-EPPKA2-CBHE-JP

Pershkrim i shkurter i kontrates: “Blerje pajisje elektronike hardware”

* * *

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, ne, te nenshkruarit, deklarojme se:

1. (,'mimi total i ofertes sone eshte

2. (^rmnri total i ofertes sone eshte

(vlera ne shifra dhe fjale) Euro pa TVSH; 

(vlera ne shifra dhe fjale) Euro me TVSH.

Nr.
Emertimi i mallit 

(percaktoni marken e ofruar me 
specifikimet bashkelidhur)

Njesi Sasia Cmimi
(Euro)

Vlera
(Euro)

1 Notebook 13.3” cope 14

2 Kompjuter PC all-in-one desktop cope 10

3 Printer laser cope 6

4 Printer all-in-one cope 6

5 Printer laser color cope 8

Shuma pa Tvsh
TVSH (20%)
Vlera Total

Nenshkrimi i ofertuesit 
Vula

.2017

Shenim: Konvertimi ne Lek do te behet me kursin e kembimit te Komisionit Europian per muajin ne te cilin 
oferton. httv://ec.euroya.eu/budset/contracts grants/info contracts/inforeuro/index en.cfm



[ Shtojca per t ’u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE

Deklarate e operatorit ekonomik pjesemarres ne proceduren e prokurimit qe do te zhvillohet ne date
___.___ .2017 nga Autoriteti Kontraktor Universiteti i Tiranes, me objekt “Blerje pajisje elektronike
hardware”, me fond limit 28,000 euro pa tvsh, per projektin RE@WBC me numer Ref: 2015-3133 / 561586 - 
EPP-2015-RS-EPPKA2-CBHE-JP.

Une i nenshkruari____________________me cilesine e _______________________ te operatorit ekonomik
_____________________, deklaroj se:

• Permbushim te gjitha specifikimet teknike, te percaktuara ne dokumentat e tenderit dhe e vertetojme 
kete me fertifikata e dokumenta (nese kerkohen nga autoriteti kontraktor), te dorezuar bashke me kete 
deklarate.

• Shperndarja e sasise do te jete sipas kerkeses se Auteritetit Kontraktor, duke marre persiper transportin 
deri ne destinacion (Universiteti i Tiranes dhe Universiteti Ismail Qemali, Vlore).

Data e dorezimit te deklarates:$
Perfaqesuesi i ofertuesit:

Nenshkrimi:



[ Shtojce per t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor\

FORM ULARII KONTRATES

MARREVESHJE/KONTRATE FURNIZIMI 
OBJEKTI: “

Projekti “Erasmus +” (Re@WBC), 
me nr. Ref: 2015-3133 / 561586 - EPP-201ff-RS-EPPKA2-CBHE-JP,

(Fuqizimi i potencialit kerkimor ne Institucionet e Arsimit te Larte duke kontribuar ne zhvillimin e Rajonit te
Ballkanit Perendimor)

NENI1
PALET

1. Autoriteti Kontraktues: UNIVERSITETI I TIRANES/........................................ , perfaqesuar nga Rektori, Z.
Mynyr Koni.............................................

2. Kontraktuesi: “_____________ ” shpk, me administrator Z.____________, me nr. N IPT -i___________.

NENI2
TERMA T E KESAJ MARREVESHJE:

1. Me “Autoritet Kontraktor” do te kuptohet Universiteti i Tiranes dhe Universiteti i Vlores.
2. Me “Kontraktues” do te kuptohet pala qe merr persiper te kryeje furnizimin per Autoritetin Kontraktor.
3. Me “furnizim” do te kuptohet furnizimi me pajisje elektronike per Rektoratin e UT.
4. Me “£m im ” do te kuptohet shperblimi qe do te marre i porosituri duke perfshire ketu te gjitha detyrimet

fiskale ne fuqi, sipas objektit bazuar ne Urdhrin e Blerjes n r .___, d a te_______ , Ftesen per Oferte n r .___ ,
date

------------------------------------ ?

NENI3
OBJEKTI

1. Objekti i kesaj marreveshje eshte furnizimi me pajisje elektronike hardware, per Universitetin e Tiranes dhe
Universitetin Ismail Qemali Vlore, si me poshte, me specifikime sipas aneksi nr. 1:

Nr Emertimi i mallit Njesi Sasi
Cmimi 
LEK 

pa tvsh

Viera LEK 
pa tvsh

(^mimi € 
pa tvsh

Viera € 
pa tvsh

1 Notebook cope 14

2 Kompjuter PC all-in-one 
desktop cope 10

3 Printer laser cope 6
4 Printer all-in-one cope 6
5 Printer laser color cope 8

£m im i pa TVSH
TVSH

Viera me TVSH



2. Nga ana e tij Kontraktuesi merr persiper te ofroje kete furnizimin ndaj Autoritetit Kontraktor kundrejt nje 
9mimi te caktuar duke i garantuar atij besnikeri dhe korrektesi ne kryerjen e levrimit, sipas specifikimeve 
teknike te Aneksit nr. 1.

NENI4
AFATI

1. Afati i kryerjes se furnizimit do te jete b renda___diteve nga nenshkrimi i marreveshjes se furnizimit. Me
pelqimin e te dyja paleve kjo marreveshje mund te zgjatet edhe tej ketij afati ne menyre automatike.

2. Nese palet do te mendojne te zgjidhin marreveshjen duhet te lajmerojne njera - tjetren te pakten 2 dite para.

NENI5
CM IM IDHE MENYRA T E  PAGESES

1. Furnzimi i percaktuar ne objektin e kesaj kontrate do te kete nje vlere te pergjithshme prej ________
(___________) leke me tvsh.

2. Pagesa do te kryhet ne kete menyre: Pas perfundimit te te gjitha detyrimeve qe lindin nga kjo kontrate, 
shoqeruar me:

a. Faturen origjinale tatimore te shitjes se Furnizuesit, qe tregon pershkrimin e mallrave, sasine, 
^mimin per njesi dhe shumen totale;

b. Proces-verbalin e marrjes ne dorezim te mallit.
3. Pagesa do te kryhet ne Banken _____________ , ne llogarine bankare nr. _______________ . me IBAN

________________________ , qe Kontraktuesi ka vene ne dispozicion te AK.

NENI6
SIGURIMII KONTRATES DHE GARANCIA

*

1. Kontraktuesi duhet te paraqese Sigurimin e Kontrates ne shumen prej (10% te cmimit te kontrates) per te 
siguruar egzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates. Sigurimi i Kontrates do t ’i leshohet ose kthehet, 
menjehere Kontraktuesit me perfundimin e plote te kontrates.

2. Garancia: Mallrat e ofruar duhet te mbulohen nga garancia jo  me pak se 12 muaj nga data e levrimit tek AK, 
ne varesi te specifikimeve teknike te Aneksit nr. 1.

NENI 7
TE DREJTA T DHE DETYR1MET E PALEVE

1. Autoriteti Kontraktor ka te drejte te kerkoje korrektesi dhe permbushje te detyrave brenda afateve te caktuar 
nga palet ne kete kontrate.

2. Autoriteti Kontraktor detyrohet te paguaje vleren e furnizimit sipas kushteve te percaktuara ne nenin 5 te 
kesaj kontrate pa qene nevoja e lajmerimit me perpara nga Porositesi.

3. Kontraktuesi ka te drejte te kerkoje informacion te plote mbi te gjitha detyrat qe i kerkohen.
4. Kontraktuesi ka te drejte te kerkoje vleren e furnizimit te percaktuar ne nenin 5 te kesaj kontrate.
5. Kontraktuesi detyrohet te kryeje me besnikeri dhe korrektesi te gjitha detyrat e percaktuara ne nenin 3 te

kesaj kontrate duke iu permbajtur afateve te percaktuara.
6. Ne rast te kerkimit te ndonje furnizimi mbi ate te parashikuar ne nenin 3 te kesaj kontrate palet mund te

vendosin se bashku tarifa te tjera me pelqimin e perbashket.



NENI8
RUAJTJA E SEKRETIT

1. Te dyja palet angazhohen ne ruajtjen e sekretit profesional per probleme te cilat kane lidhje me objektin e 
kesaj marreveshje. Te dyja palet angazhohen te respektojne njeri-tjetrin maksimalisht dhe te permbushin 
detyrat e marra persiper.

NENI9 
FORCAT MADHORE

1. Furnizuesi nuk do te jete pergjegjes per penalitete ose nderprerje kontrate per mos permbushje te furnizimit 
ne qofte se kjo vonese ne performancen ose mospermbushje e detyrimeve sipas Kontrates vjen si rezultat i 
nje ngjarje qe eshte Force Madhore dhe deri ne masen qe ajo e shkakton mospermbushjen.

2. Per qellimet e kesaj klauzole, "Force Madhore" do te thote nje ngjarje pertej kontrollit te Furnizuesit dhe qe 
nuk perfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencen dhe qe eshte e paparashikueshme. Keto ngjarje mund te 
perfshihen por mund te mos kufizohen vetem me nje akt te AK ne kapacitetin e tij sovran, lufterat ose 
revolucionet, zjarret, permbytjet, epidemite, kufizimet e karantines, dhe embargo te ngarkeses.

3. Ne qofte se lind situata e nje Force Madhore, Furnizuesi do te njoftoje menjehere AK me shkrim per keto 
kushte dhe shkakun qe e ka sjelle ate. Vetem ne qofte se udhezohet ndryshe nga AK me shkrim, Furnizuesi 
do te vazhdoje te kryeje detyrimet e tij sipas Kontrates per aq sa eshte praktike ne menyre te arsyeshme, dhe 
do te kerkoj te gjitha mjetet alternative te arsyeshme per performancen te pa penguara nga ngjarja e Forces 
Madhore.

; NENI10
ZGJIDHJA E MARREVESHJES

1. Marreveshja perfundon me mbarimin e afatit te percaktuar.
2. Marreveshja mund te zgjidhet edhe para mbarimit te ketij afati me pelqimin e te dyja paleve pasi te kene 

ezauruar detyrimet reciproke.
3. Marreveshja mund te zgjidhet nga secila pale duke lajmeruar te pakten 2 dite para.
4. Marreveshja mund te zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nese Kontrakuesi nuk permbush detyrimet e 

percaktuara ne nenin 1, nenin 3, nenin 4, nenin 6 dhe nenin 8.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

1. £do interpretim i termave do te merret ne favor te dyja paleve dhe ne kuptimin e perdorshem te tyre ne 
standardet normale.

2. Mosmarreveshjet qe mund te lindin mes paleve do te zgjidhen me mirekuptim. Ne rast te kundert 
kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Tirane.

Kjo marreveshje hartohet ne gjuhen shqipe, ne 4 (kater) kopje.

U N IV ER SITETII................................. KONTRAKTUES1
REKTORI “_________________________________ ” shpk

Mynyr KONI Administrated


